
Federación Española de Halterofilia. 

 

XIII Copa Federación de Clubes S-16  
 

Femenino  Madrid, 10 de Marzo de 2018 

Puesto Nombre Club P. Sinclair Nº Lev. 

1 MOLINS DE REI 634,85 4  

2 CORUÑA A 619,91 4  

3 CORUÑA B 413,65 4  
 
 
 
 
 

Puesto Nombre Club Peso  A.Nac.  ARR. D.T. Total P.Sinclair 
         

1 IRENE BLANCO T. COR-A 88.14 2002 85 105 190 211,06 

2 KARLA SANCHEZ MOLIN 57.18 2004 64 72 136 189,64 

3 XENIA CABALLERO MOLIN 51.24 2004 50 62 112 168,83 

4 MERCE MENDOZA MOLIN 67.16 2003 50 60 110 138,87 

5 MªANGELES HERNANDEZ N. COR-A 104.88 2003 57 75 132 138,72 

6 JENNIFER TOCUYO M. COR-A 51.64 2004 42 50 92 137,88 

7 BERTA PRATDESABA MOLIN 68.36 2003 50 60 110 137,51 

8 ANA ARUFE N. COR-A 55.56 2002 38 55 93 132,25 

9 CRISTINA VAZQUEZ E. COR-B 46.28 2004 35 43 78 127,32 

10 AROA QUIROGA V. COR-B 52.20 2004 36 43 79 117,46 

11 CARLA VALEIRO V. COR-B 99.80 2002 37 48 85 90,56 

12 LARA RUIZ F. COR-B 61.72 2004 24 35 59 78,31 

   

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

    

     

     



Federación Española de Halterofilia. 

 

XIII Copa Federación de Clubes S-16  
 

Masculino  Madrid, 10 de Marzo de 2018 

Puesto Nombre Club P. Sinclair Nº Lev. 

1 MOLINS DE REI 1.281,93 6  

2 C.H.CORUÑA 1.122,21 6  

3 ESC. TINERFEÑA 1.086,74 6  

4 MOL-B 1.021,78 6  

 
Puesto Nombre Club Peso  A.Nac.  ARR. D.T. Total P.Sinclair 

         

1 JORGE L. ACOSTA T. E.T.H 84.58 2002 98 123 221 263,01 

2 KILIAN GALLART MOLIN 58.68 2004 85 85 170 251,58 

3 DAVID LOPEZ MOLIN 49.54 2002 70 75 145 244,50 

4 SERGIO CANO MOLIN 79.76 2002 85 105 190 232,79 

5 IKER MORAL MOLIN 60.84 2003 73 82 155 223,62 

6 ALEJANDRO MENDEZ O. CORUÑ 61.24 2003 65 85 150 215,43 

7 LUIS QUEIRUGA P. CORUÑ 67.18 2002 68 90 158 213,53 

8 ANDRES VERA MOL-B 64.08 2002 62 80 142 197,82 

9 FRANCISCO VIERA E. E.T.H 48.02 2002 47 63 110 190,38 

10 SUCO CALOMARDO MOL-B 67.96 2002 60 80 140 187,84 

11 JALVIN BORJES D. E.T.H 52.70 2002 48 67 115 184,49 

2 TIAGO LARRAMENDI B. CORUÑ 33.00 2005 32 42 74 184,22 

13 HECTOR CERVELLO MOL-B  52.14  2002 51 60 111 179,58 

14 AARON ALVITE T. CORUÑ 87.86 2003 68 83 151 176,56 

15 CARLOS BAENA MOLIN 71.94 2004 63 70 133 172,45 

16 SANTIAGO MUÑOZ M. CORUÑ 67.98 2004 57 67 124 166,34 

17 ALVARO HERNANDEZ N. CORUÑ 100.32 2003 65 85 150 166,13 

18 JOSE A. MARTIN A. E.T.H 71.12 2002 52 73 125 163,17 

19 GORKA ESPARRECH MOL-B  84.42  2003 64 70 134 159,62 

20 GERARD ALMO MOL-B  61.72  2002 50 60 110 157,14 

21 ALEX BELMONTE MOLIN 82.08 2002 55 75 130 156,99 

22 MIGUEL BUENO R. E.T.H 66.66 2002 44 65 109 148,03 

23 JOSEP ROCA MOL-B 69.92 2003 53 53 106 139,78 

24 SIMON GOMEZ P. E.T.H 61.38 2003 43 53 96 137,66 



Federación Española de Halterofilia. 

 

XIII Copa Federación de Clubes S-18  
 

Femenino  Madrid, 10 de Marzo de 2018 

Puesto Nombre Club P. Sinclair Nº Lev. 

1 A.C.GANDIA 568,16 4  

2 SIDEROPOLIS 566,71 4  

3 C.H.CORUÑA 518,09 4  

4 C.H.PABELLON 408,55 4  

 
 
 

 

Puesto Nombre Club Peso  A.Nac.  ARR. D.T. Total P.Sinclair 
         

1 MELANIE CARRASCO S. GANDI 62.54 2000 59 76 135 177,72 

2 LAURA P. BOGARIN F. SIDER 62.30 2000 55 65 120 158,35 

3 MARINA CENTURION R. SIDER 85.28 2004 54 80 134 150,78 

4 RUTH FUENTEFRIA S. CORUÑ 37.34 2004 31 42 73 144,23 

5 SANDRA IBAÑEZ V. GANDI 57.94 2001 45 57 102 140,98 

6 ROMINA ESCRIVA M. GANDI 72.38 2004 53 61 114 138,24 

7 DARIANA A. ARANCIBIA M. CORUÑ 55.66 2003 40 55 95 134,93 

8 HELENA MONTESINOS M. SIDER 68.08 2000 46 58 104 130,30 

9 EMILY C. PLUAS S. SIDER 68.58 2002 44 58 102 127,28 

10 EYEN DIAZ L. PABEL 51.46 2002 39 45 84 126,22 

11 IRIA GUEVARA P. PABEL 59.98 2002 42 50 92 124,33 

12 MªFATIMA SANFO P. CORUÑ 64.80 2000 40 53 93 119,85 

13 LUCIA MAGDALENA F. CORUÑ 40.48 2000 30 35 65 119,08 

14 SARA REIS E. PABEL 44.62 2001 31 38 69 116,09 

15 ANAIS CREIZ M. GANDI 69.82 2002 40 50 90 111,22 

16 AROA LAMAS A. PABEL 89.86 2000 38 0 38 41,91 

 

          

          

          

 

 
 
 
 
         

          

  

 
 

        
 



 

 

Federación Española de Halterofilia. 

 

 

XIII Copa Federación de Clubes S-18 

 

MASCULINO  Madrid, 10 de Marzo de 2018 

 

 

 
NOMBRE APELLIDOS CLUB P.C. A.N. ARR. DT TOTAL P.SINCLAIR 

 
ALVARO CELEMIN T. CORUÑA 64,96 2000 60,0 75,0 135,0 186,40 

 
LUIS R. POSE V. CORUÑA 82,98 2001 85,0 95,0 180,0 216,20 

 
ANXO SILVA S. CORUÑA 55,96 2001 70,0 85,0 155,0 237,48 

 
JUAN GAGO C. CORUÑA 59,54 2001 76,0 95,0 171,0 250,46 

 
JAIME FERNANDEZ I. CORUÑA 58,70 2001 76,0 95,0 171,0 253,00 

 
JANIEL K. PINZON M. CORUÑA 74,50 2000 93,0 115,0 208,0 264,36 

         

1407,90 

          

 
ALEXIS PEREZ P. TEROR 95,80 2001 68,0 80,0 148,0 166,82 

 
ALVARO PERDOMO D. TEROR 59,82 2000 51,0 65,0 116,0 169,34 

 
BRIAN LADRON D.G. TEROR 88,98 2000 79,0 102,0 181,0 210,44 

 
BORJA ARENCIBIA D. TEROR 83,64 2000 98,0 120,0 218,0 260,83 

 
CESAR HERNANDEZ G. TEROR 82,14 2000 98,0 125,0 223,0 269,19 

 
JUAN RODRIGUEZ M. TEROR 68,32 2000 101,0 120,0 221,0 295,56 

         

1372,18 

          

 
DAVID GIRAU T. TAVERNES 81,42 2000 65,0 80,0 145,0 175,81 

 
JONATHAN MONTERO E. TAVERNES 61,08 2001 60,0 73,0 133,0 191,36 

 
ARNAU SANFELIX F. TAVERNES 69,88 2001 67,0 82,0 149,0 196,55 

 
JESUS PRIMO F. TAVERNES 76,48 2002 80,0 85,0 165,0 206,70 

 
BRIAN SANCHEZ R. TAVERNES 51,50 2003 63,0 75,0 138,0 225,47 

 
LUCAS M. RUANO TAVERNES 64,84 2001 75,0 90,0 165,0 228,09 

         

1223,98 

          

 
SERGIO MUNUERA J. VALENCIA 74,54 2005 56,0 70,0 126,0 160,09 

 
CARLOS E. GALVEZ O. VALENCIA 74,00 2001 53,0 73,0 126,0 160,75 

 
FRANCISCO VAREA P. VALENCIA 93,96 2002 63,0 85,0 148,0 168,12 

 
ALEJANDRO SAIZ F. VALENCIA 61,86 2000 64,0 73,0 137,0 195,41 

 
JOSE ORTIZ F. VALENCIA 72,18 2000 85,0 105,0 190,0 245,88 

 
TOMAS OLIVER T. VALENCIA 79,16 2000 88,0 120,0 208,0 255,84 

         

1186,09 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Federación Española de Halterofilia. 

 

 

XIII Copa Federación de Clubes S-18 
 

MASCULINO  Madrid, 10 de Marzo de 2018 

 

 
 

NOMBRE APELLIAPELLIDOS CLUB      P.C.          A.N. ARR.     DT  TOTAL P.SINCLAIRSINCLAIR 

JUAN RODRIGUEZ M. TEROR 68,32 2000 101 120 221 295,56 

CESAR HERNANDEZ G. TEROR 82,14 2000 98 125 223 269,19 

JANIEL K. PINZON M. CORUÑ 74,5 2000 93 115 208 264,36 

BORJA ARENCIBIA D. TEROR 83,64 2000 98 120 218 260,83 

TOMAS OLIVER T. VALEN 79,16 2000 88 120 208 255,84 

JAIME FERNANDEZ I. CORUÑ 58,7 2001 76 95 171 253 

JUAN GAGO C. CORUÑ 59,54 2001 76 95 171 250,46 

JOSE ORTIZ F. VALEN 72,18 2000 85 105 190 245,88 

ANXO SILVA S. CORUÑ 55,96 2001 70 85 155 237,48 

LUCAS M. RUANO TAVER 64,84 2001 75 90 165 228,09 

BRIAN SANCHEZ R. TAVER 51,5 2003 63 75 138 225,47 

LUIS R. POSE V. CORUÑ 82,98 2001 85 95 180 216,2 

BRIAN LADRON D.G. TEROR 88,98 2000 79 102 181 210,44 

JESUS PRIMO F. TAVER 76,48 2002 80 85 165 206,7 

ARNAU SANFELIX F. TAVER 69,88 2001 67 82 149 196,55 

ALEJANDRO SAIZ F. VALEN 61,86 2000 64 73 137 195,41 

JONATHAN MONTERO E. TAVER 61,08 2001 60 73 133 191,36 

ALVARO CELEMIN T. CORUÑ 64,96 2000 60 75 135 186,4 

DAVID GIRAU T. TAVER 81,42 2000 65 80 145 175,81 

ALVARO PERDOMO D. TEROR 59,82 2000 51 65 116 169,34 

FRANCISCO VAREA P. VALEN 93,96 2002 63 85 148 168,12 

ALEXIS PEREZ P. TEROR 95,8 2001 68 80 148 166,82 

CARLOS E. GALVEZ O. VALEN 74 2001 53 73 126 160,75 

SERGIO MUNUERA J. VALEN 74,54 2005 56 70 126 160,09 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
 

        

         

         

         



 


